Câmara Municipal de Aracruz

              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                         Gabinete Vereador André Carlesso

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

         Site: www.aracruz.es.leg.br        e-mail gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

                  Página 1 de 2
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

OFICIO Nº   /2024

Data: 21/11/2024

Para: ALMIR GONÇALVES VIANA (SETRANS).

De: ANDRÉ CARLESSO.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE BUEIRO RUA ZILCA VIEIRA

BERMUDES.

Cumprimento-os Cordialmente, venho por meio deste solicitar ao órgão

responsável (SETRANS), a desobstrução e manutenção de bueiro, na rua

Zilca Vieira Bermudes, no bairro Vila Nova, haja vista que a situação

requer atenção imediata devido ao acúmulo de sujeiras e buraco que

se formou no local trazendo risco de acidentes para pedestres que

transitam pelo local, o que já pode ser testemunhado, conforme

registros fotográficos em anexo.

Recentemente, observou-se que qualquer precipitação resulta em

alagamentos, agravando ainda mais a situação e colocando em risco a

saúde da população local, fora o enorme buraco no local o que reforça

a necessidade de uma ação rápida e eficaz para a limpeza e manutenção

dos bueiros.

É imperativo que o problema seja resolvido com a máxima urgência

para evitar maiores transtornos e riscos à segurança e a saúde

pública.

Agradeço antecipadamente pela atenção e celeridade no atendimento a

esta demanda, fico à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais e para acompanhar o andamento das providências

necessárias.

Atenciosamente.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/

   Câmara Municipal de Aracruz

              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

                         Gabinete Vereador André Carlesso

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466

         Site: www.aracruz.es.leg.br        e-mail gabineteandrecarlesso@aracruz.es.leg.br

                  Página 2 de 2
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Contém uma fotos:

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340030003100350039003A005000

Assinado eletronicamente por ANDRE CARLESSO em 21/11/2024 15:38

Checksum: F1716AF450C3F2A1BE95664D7B4E5F48407B6EF46C612966169501088638B1B3